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Tarih : 06/05/2024
Sayı : 6450225777-E.716  
Konu : Butan İle İşbirliği Projeleri

İlgi : Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 02/05/2024 tarihli ve 5708540 sayılı yazısı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü tarafından Kuruluşumuza iletilen "Butan 
İle İşbirliği Projeleri" konulu yazı ekte sunulmuştur.
 
Bilgilerinizi rica ederim.
 
Saygılarımla,

e-imzalıdır
O. Fatih SOYSAL
Genel Sekreter

Ek :
1- Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 02/05/2024 tarihli ve 5708540 sayılı yazısı (2 Sayfa)
2- Butan'ın Güney Ekonomik Bölge Projesi (2 Sayfa)
3- Butan'la İşbirliği Projeleri (3 Sayfa)
4- Dışişleri Bakanlığı Butan Kalkınma Projeleri Yazısı 21.12.2023 (2 Sayfa)
5- Dışişleri Bakanlığının UNDP Butan Projeleri Yazısı 19.03.2024 (3 Sayfa)
Dağıtım:
İŞLETMEDEKİ ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGELERİ
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T.C.
SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü

Sayı :E-12631110-730.07-5708540 02/05/2024
Konu :Butan İle İşbirliği Projeleri

ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ ÜST KURULUŞUNA

İlgi : 25.04.2024 tarihli ve E-58636489-730.07-5691436 sayılı yazı.

İlgi yazıda, Butan Kralı tarafından 17 Aralık 2023 tarihinde duyurulan, Hindistan
sınırında bulunan Gelephu şehrinde bir ekonomi bölgesi (hub) tesis edilmesini içeren
"Gelephu Mindfulness City" projesiyle ülkeye yabancı yatırım çekilmesinin planlandığı; idari
özerklik ve hukuki bağımsızlık tanınacak (Özel İdari Bölge), enerji ihtiyacı hidroelektrik
santrallerinden karşılanacak ve bin kilometrelik alana yayılacak sözkonusu bölgenin bir
ekonomi üssü olarak işlev görmesinin; ayrıca, yol, köprü, havaalanı gibi kamu altyapı
projelerine finansman sağlanmasını kolaylaştırmasının amaçlandığı; projenin ilk aşamasında
ofis, rezidans, okul, hastane, otel ve özel işletmelerin inşasına başlanmasının öngörüldüğü,
ayrıca, üretim kapasitesi zayıf ve sosyoekonomik darboğazdaki Butan'ı dünya ekonomisiyle
bütünleştirerek, ülke ekonomisini canlandırma amacına matuf "Gelephu Mindfulness City"
projesinin ne ölçüde hayata geçirilebileceğinin bu aşamada finansman arayışının sürmesi
nedeniyle belirsizliğini koruduğu; nitekim ilk etapta uygulayıcı firmalardan ziyade, yatırımcı
bulunması için çalışmaların devam ettiği; Hindistan ve Katar'ın söz konusu projeye ilgi
duyabileceği belirtilerek, özel sektörümüzün bahse konu projelere ilgisi başta olmak
üzere, Butan ile gerçekleştirilebilecek çalışmalara ve işbirliğine ilişkin görüşlerimizin
AB Dış İlişkiler Genel Müdürlüğüne iletilmesi istenilmektedir.

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünün ilgi yazısında yer alan uzman
personelinden konu ile ilgili detay bilgiyi almak mümkün olacaktır.
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Bahsekonu yazımız ve eklerin paydaşlarınıza duyurulması ve olabilecek gelişmelerin
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğüne iletilmek üzere Genel Müdürlüğümüze
yazılı bilgi verilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Abdurrahman AYDIN
Bakan a.

Genel Müdür

Ek:
1- Butan'la İşbirliği Projeleri_Ek_[KEP İletisi] Butan'ın Güney Ekonomik Bölge Projesi
2- Butan'la İşbirliği Projeleri_Ek_[KEP İletisi] Butan'la İşbirliği Projeleri
3- Butan'la İşbirliği Projeleri_Ek_Dışişleri Bakanlığı Butan Kalkınma Projeleri Yazısı
21.12.2023.PDF
4- Butan'la İşbirliği Projeleri_Ek_Dışişleri Bakanlığının UNDP Butan Projeleri Yazısı
19.03.2024.PDF
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           1. İkili ilişkilerimizde herhangi bir sorun bulunmayan Butan'la 2022 yılında ticaret 
hacmimiz 697 bin Dolar olarak açıklanmıştır. 
 
           2. 13 Aralık 2023 itibariyle En Az Gelişmiş Ülkeler (EAGÜ) statüsünden çıkması 
öngörülen Butan, bu yönde  ekonomik atılımlar gerçekleştirmek için çalışmalar yürütmektedir.
 
           2.1. 2023 Şubat ayında duyurulan ve Butan Kralı Namgyel Wangchuck tarafından bizzat 
takip edildiği ifade edilen Güney Ekonomik Bölgesi (SEZ) Projesi'yle Butan’ın dünyaya 
ekonomik açılımı planlanmaktadır. Proje kapsamında, başta uluslararası bir havaalanı inşa 
etmek üzere çeşitli adımların atılması öngörülmektedir. Ayrıca, altyapıdan turizme, tarımdan 
taşımacılık sektörüne kadar geniş bir yelpazede her sektörden paydaşın iştirak edebileceği bir 
niteliğe sahip olduğu belirtilen  sözkonusu projenin sadece davet edilen paydaşlara açık olacağı 
Butan makamlarından öğrenilmiştir.
 
           3. Bu arka plan ışığında, Butan'a akredite Yeni Delhi Büyükelçiliğimizden alınan bir 
yazıda, ülkemizin özellikle ulaştırma, altyapı, tarım ve turizm alanlarında Butan'la işbirliği 
imkanları bulunduğu değerlendirilmekte ve ülkemizin Güney Asya'daki çıkarları 
doğrultusunda, SEZ Projesi'nin ilgili kurumlarımızca yakından izlenmesinde fayda mütalaa 
edildiği ifade edilmektedir.
 
           3.1. Yazıda devamla, ülkemizin başta kalkınma yardımları vesilesiyle olmak üzere, 
Butan'da sahip olduğu olumlu intibanın anılan projeye dahil olmak isteyen firmalarımız için 
kolaylaştırıcı bir rol oynayacağının düşünüldüğü; bu çerçevede, SEZ Projesi bağlamında 
gerekli keşif çalışmalarının yapılabilmesi ve nitelikli firmalarımızın projeye iştiraki için gerekli 
girişimlerin vakitlice başlatılabilmesi hususunun Bakanlıklarının dikkatine getirilmesinde yarar 
görüldüğü vurgulanmaktadır.   
 
           Keyfiyetin ilgi duyabilecek iş çevrelerine uygun görülecek şekilde duyurulmasını ve 
olabilecek gelişmelerden Bakanlığımıza bilgi verilmesini izinlerine saygılarımla arzederim.
 
 
 
 



Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Belge Doğrulama Kodu:e1b6cd5b-328a-4dc6-b957-3a7d1af593a6  Belge Doğrulama 

Adresi:https://www.turkiye.gov.tr/disisleri-bakanligi-ebys
T.C. Dışişleri Bakanlığı, Doktor Sadık Ahmet Caddesi No: 8 Balgat 
06100 Ankara / Türkiye
Telefon: 0 (312) 292 10 00
E-posta:info@mfa.gov.tr
İnternet Adresi:  http://www.mfa.gov.tr
Kep Adresi:disisleribakanligi@hs01.kep.tr

Ayrıntılı bilgi için irtibat: Hüseyin Cemal PEKDEMİR
Telefon:  
E-posta:cemal.pekdemir@mfa.gov.tr

-2/2-
 

Sadin AYYILDIZ
Bakan a.

Elçi, Genel Müdür Yardımcısı
Güney Asya Genel Müdür 

Yardımcılığı

 
 
 
 

 
Dağıtım:
Ticaret Bakanlığı - Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı - Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı - Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
Kültür ve Turizm Bakanlığı - Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı
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Konu : Butan'la İşbirliği projeleri
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İlgi          :  a )  06.12.2023 tarihli ve E-2023/44096457/37164062 sayılı yazımız.
                   b )  21.12.2023 tarihli ve E-2023/44096457/37241831 sayılı yazımız.
                   c )  19.03.2024 tarihli ve E-2024/44096457/37704953 sayılı yazımız.
 
           1. Butan'ın Güney Ekonomik Bölge Projesi (İlgi a) ve UNDP Butan Kalkınma Projeleri 
(İlgi b,c) çerçevesinde bu ülkeyle hayata geçirilebilecek işbirliklerine ilişkin olarak Yeni Delhi 
Büyükelçiliğimizden alınan bilgiler arzolunmuştu. 
 
           1.1 Yeni Delhi Büyükelçiliğimizden bu defa alınan bir yazıda, Butan Kralı Jigme Khesar 
Namgyal Wangchuck tarafından 17 Aralık  2023 tarihinde Butan'ın 116. Milli Günü vesilesiyle 
duyurulan, Hindistan sınırında bulunan Gelephu şehrinde bir ekonomi bölgesi (hub) tesis 
edilmesini içeren "Gelephu Mindfulness City" projesiyle ülkeye yabancı yatırım çekilmesinin 
planlandığı; idari özerklik ve hukuki bağımsızlık tanınacak (Özel İdari Bölge), enerji ihtiyacı 
hidroelektrik santrallerinden karşılanacak ve bin kilometrelik alana yayılacak sözkonusu 
bölgenin bir ekonomi üssü olarak işlev görmesinin; ayrıca, yol, köprü, havaalanı gibi kamu 
altyapı projelerine finansman sağlanmasının kolaylaştırmasının amaçlandığı; projenin ilk 
aşamasında ofis, rezidans, okul, hastane, otel ve özel işletmelerin inşasına başlanmasının 
öngörüldüğü bildirilmektedir.
 
           1.2. Öte yandan yazıda, üretim kapasitesi zayıf ve sosyo ekonomik darboğazdaki Butan'ı 
dünya ekonomisiyle bütünleştirerek, ülke ekonomisini canlandırma amacına matuf "Gelephu 
Mindfulness City" projesinin ne ölçüde hayata geçirilebileceğinin bu aşamada finansman 
arayışının sürmesi sebebiyle belirsizliğini koruduğu; nitekim ilk etapta uygulayıcı 
firmalardan ziyade, yatırımcı bulunulması için çalışmaların devam ettiği; Hindistan ve Katar'ın 
sözkonusu projeye ilgi duyabileceği belirtilmektedir.
 
           2. Özel sektörümüzün projelere göstereceği ilgi çerçevesinde, diplomatik ve gerektiği 
takdirde siyasi düzeyde de girişimlerde bulunulabilecektir. 
 
           Keyfiyeti bilgilerine, özel sektörümüzün bahsekonu projelere ilgisi başta olmak üzere, 
konuya dair olabilecek görüş ve değerlendirmelerinin bildirilmesini izinlerine saygılarımla 
arzederim. 
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Sadin AYYILDIZ
Bakan a.

Elçi, Genel Müdür Yardımcısı
Güney Asya Genel Müdür 
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Dağıtım Listesi:
Gereği:
Ticaret Bakanlığı - Uluslararası Anlaşmalar 
ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı - Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı - Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı - Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
Kültür ve Turizm Bakanlığı - Avrupa Birliği 
ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı - İkili 
İlişkiler Şube Koordinatörlüğü - Iı
Tarım ve Orman Bakanlığı - Avrupa Birliği 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı - Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı

Bilgi:
Yatırım Ofisi Başkanlığı
ASGY Asya Koordinasyon Genel Müdür 
Yardımcılığı
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           1. Butan'a akredite Yeni Delhi Büyükelçimiz, 14 Haziran 2023 tarihinde güven 
mektubunu sunmak üzere Butan'ı ziyaret etmiş; bu vesileyle  Birleşmiş Miletler Kalkınma 
Programı'nın (UNDP) Butan'daki Yerleşik Temsilcisi ve aynı zamanda vatandaşımız olan 
Mohammad Younus'la da bir görüşme gerçekleştirmiştir. UNDP Yerleşik Temsilcisi Younus 
görüşmede, BM'nin tarım konusunda pekçok projeye destek verdiğini ve ülkemizin de bu 
çerçevede önalmayı istemesi halinde bazı UNDP fonlarından yararlanmasının mümkün 
olabileceğini ifade etmiştir. Younus devamla, UNDP'nin başta ürünlerin sertifikasyona ilişkin 
projelere maddi yardım  sağlayabileceğini; keza Butanlı uzmanların ülkemize davet edilmesi 
durumunda da katkı verilebileceğini kaydetmiştir. 
 
           2. Adıgeçenin sözkonusu görüşmeyi müteakiben Yeni Delhi Büyükelçiliğimize ilettiği 
örneği ekli mektubuyla, afet dayanıklılığı, iklim ve parlamentonun kurumsal kapasitenin 
güçlendirilmesi alanlarında ülkemizle işbirliği yapılabileceği belirtilen üç proje teklifi 
sunulmuştur.
 
           Ayrıntıları ekli mektupta matuf, toplam bütçesi 715.000 ABD Dolarını bulan özet proje 
teklifleri aşağıda sunulmaktadır.
 
-Toplam bütçesi 565.000 ABD Doları olan, Hayatın, Geçim Kaynaklarının ve Ekonominin 
Korunması için Afet Riski  Azaltılmasının Geliştirilmesi ve Deprem Dayanıklılığı Projesi 
Projesi,
 
-Toplam bütçesi 60.000 ABD Doları olan, Jigme Singye Wangchuck Hukuk Okulu İklim 
Değişikliği ve Çevre Hukuku Merkezi'nin Ulusal İklim ve Çevre Hukuku ve İnovasyon 
Merkezi'ne Dönüştürülmesi Projesi,
 
-Toplam bütçesi 90.000 ABD Doları olan, Parlamento için Ortak Kaynak Merkezi 
Oluşturulması Projesi.
 
           Mektupta devamla, sözkonusu projeler için Türkiye'nin üstlenebileceği fon miktarının 
615.000 ABD Doları olduğu; UNDP'nin ise 100.000 ABD Dolarlık payı üstlenebileceği; 
projelerin tamamının desteklenebileceği gibi,  seçilecek bazı projelere odaklanılmasının da 
mümkün olduğu  belirtilmektedir.
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           3. Ülkemiz tarafından, En Az Gelişmiş Ülkeler kategorisinden 13 Aralık 2023 tarihinde 
mezun olan Butan'a mümkün olan alanlarda ve yöntemlerle destek ve yardım sağlanmasının, 
Butan'la olumlu seyreden ilişkilerimiz çerçevesinde uygun olacağı değerlendirilmektedir. Öte 
yandan, UNDP tarafından önerilen projelerin finansmanında ülkemizce üstlenilmesi talep 
edilen fon miktarının, UNDP tarafından üstlenilmesi  öngörülen miktardan çok daha fazla 
olduğu görülmektedir. 
 
           Gereğini takdirlerine ve olabilecek gelişmelerden Bakanlığımıza bilgi verilmesini 
izinlerine saygılarımla arzederim.
 
 
 

Sadin AYYILDIZ
Bakan a.

Elçi, Genel Müdür Yardımcısı
Güney Asya Genel Müdür 

Yardımcılığı

 
 
Ek: Mektup
 
 

 
Dağıtım:
Gereği:
Tarım ve Orman Bakanlığı - Avrupa Birliği 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı - Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı - Dış İlişkiler ve Ortaklıklar 
Dairesi Başkanlığı
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı - 
Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı

Bilgi:
Hazine ve Maliye Bakanlığı - Dış Ekonomik 
İlişkiler Genel Müdürlüğü
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DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI
İkili Siyasi İşler Genel Müdürlüğü  
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Konu : UNDP Butan Kalkınma Projeleri

DAĞITIM YERLERİNE
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İlgi          :  21.12.2023 tarihli ve E-2023/44096457/37241831 sayılı yazımız.

           1. Butan'a akredite Yeni Delhi Büyükelçimiz tarafından, Birleşmiş Miletler Kalkınma 
Programı (UNDP) Butan Temsilcisi Yardımcısı Khurshid Alam ile gerçekleştirilen bir 
görüşmede, Butan'da gerçekleştirilmesi öngörülen kalkınma projeleri (İlgi) hakkında edinilen 
ilave bilgiler özetle aşağıda sunulmaktadır.
 
           - "Parlamento için Ortak Kaynak Merkezi" oluşturulması projesi kapsamında, aralarında 
iletişim sorunları yaşanabilen ve tek başlarına yeterince verimli olamadıkları değerlendirilen 
Butan  Parlamentosu'nun alt ve üst kamaralarının ayrı ayrı sahip oldukları araştırma 
merkezlerinin birleştirilip tek bir fiziki merkez oluşturularak, bilgi ve veri kapasitesinin 
artırılması; ayrıca, iletişim kanallarının sadeleştirilmesi hedeflenmektedir.
 
           - (İklim konusunun öndegelen savunucularından olduğu belirtilen) Butan Başbakanı 
Tshering Tobgay'ın özel önem verdiği Ulusal İklim ve Çevre Hukuku ve İnovasyon Merkezinin 
inşasıyla, bu alandaki bilgi ve tecrübe birikiminin gelecek nesillere eksiksiz aktarımının 
sağlaması amaçlanmaktadır. 
 
           - Butan, dünyanın sismik anlamda en faal coğrafyalarından birinde yer almaktadır. 
Deprem başta olmak üzere, hayata geçirilecek tüm projelerin afetlere dayanıklılığı önem 
arzetmektetedir. Ülkemizin depreme hazırlık alanındaki uzmanlığının bahsigeçen projelerin 
bekasına katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir. 
 
           2. Anılan projelere katkı sağlanması uygun görüldüğü takdirde, ülkede 2024 Ocak 
ayında tamamlanan seçimlerle kurulan Butan Ulusal Meclisi'nin önümüzdeki beş yıl görevde 
kalacağı da gözönünde bulundurularak, ilk aşamada düşük maliyetli "Parlamento için Ortak 
Kaynak Merkezi" projesine öncelik verilebileceği; böylece, özellikle turizm, tarım, enerji ve 
altyapı sektörlerinde dışarıya açılmaya çalışan ülkede görünürlüğümüzün ve etkimizin 
artırılmasına katkı sağlanabileceği akla gelmektedir.
 
           Bu çerçevede yapılacak katkının, bölge ülkeleriyle ilişkilerimizin geliştirilmesi 
hedefiyle oluşturulan "Yeniden Asya" girişimimizle de uyumlu olacağı ve uygun görüldüğü 
takdirde bu vesileyle Butan'ın Yeniden Asya Eylem Unsurları listesi'ne dahil edilebileceği akla 
gelmektedir.
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           Saygılarımla arzederim.
 
 
 

Sadin AYYILDIZ
Bakan a.

Elçi, Genel Müdür Yardımcısı
Güney Asya Genel Müdür 

Yardımcılığı

 
Dağıtım: Dağıtım Listesi (6 Adet) 
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Dağıtım Listesi:
Gereği:
Tarım ve Orman Bakanlığı - Avrupa Birliği 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı - Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı - Dış İlişkiler ve Ortaklıklar 
Dairesi Başkanlığı
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı - 
Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı

Bilgi:
Hazine ve Maliye Bakanlığı - Dış Ekonomik 
İlişkiler Genel Müdürlüğü
ASGY Asya Koordinasyon Genel Müdür 
Yardımcılığı

 


